REQUERIMENTO N.º              / 2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no

sentido de realizar gestões cabíveis a fim de firmar convênios ou contratos com o objetivo de

retornar o oferecimento de hidroterapia para os unaienses da melhor idade de nossa cidade.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 30 de janeiro de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

PDT

Presidenta da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos das Mulheres

JUSTIFICATIVA:

A proposição visa solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Unaí, Senhor

Delvito Alves da Silva Filho, junto à secretaria municipal competente, providência no sentido de

realizar gestões cabíveis a fim de firmar convênios ou contratos com o objetivo de retornar o

oferecimento de hidroterapia para os unaienses da melhor idade de nossa cidade.

Trata-se de reivindicação dos cidadãos unaienses que se encontram na melhor idade

também conhecida como terceira idade que recebiam tal tratamento que foi interrompido com a

transição de governo, mas que merece ser retomado nos moldes e ditames da nova Administração

Municipal sempre com o acatamento dos princípios da legalidade e da moralidade.

São pelas razões expostas que a autora espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 30 de janeiro de 2015; 71º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

PDT

Presidenta da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos das Mulheres